
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 2BC93B97B797695F07872AF6D00631AF 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ г. АПАТИТЫ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

ПРИКАЗ 

от 28.08.2024 г. № 379 

 

 

Об утверждении Плана работы и Плана мероприятий Центра «Точка роста» 

На основании Плана мероприятий по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты, утверждённого приказом № 237 от 18.03.2024 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты на 2024-2025 

учебный год (приложение № 1). 

2. Утвердить План мероприятий Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 14 г. Апатиты на 

2024-2025 учебный год (приложение № 2). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор Г.И. Кудюмова 

 

 

 

С приказом ознакомлены  

 

Груздева О.П 

Перминова А.Н. 

Демкина С.А.  

Грязнов А.Н.  

 

  



Приложение № 1 

к приказу МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты 

от 28.08.2024 №379 

 

 

План работы 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты 

на 2024–2025 учебный год 

№ Наименование мероприятия Категория 
участников 

Сроки 
проведения 

Ответственный 

1. Методическое совещание по 

планированию и 

утверждению рабочих 

программ, режима занятий 

Руководитель 

Центра 

Педагоги, 

участвующие 

в реализации 

программ 

30 августа 2024 Груздева О.П. 

2. Реализация 

общеобразовательных 

программ по  учебным 

предметам  «Физика», 

«Химия», «Биология» 

Педагоги Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

Демкина С.А. 

Грязнов А.Н. 

Койгерова А.А. 
 

3. Реализация 

образовательных программ 

дополнительного 
образования 

Педагоги, 

участвующие 

в реализации 
программ 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Педагог 

дополнительного 

образования 

4. Реализация программ 

курсов внеурочной 

деятельности 

Педагоги, 

участвующие 

в реализации 

программ 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

Перминова А.Н. 

Демкина С.А. 

Грязнов А.Н. 

5 Курсы повышения 

квалификации 

Педагоги, 

участвующие 

в реализации 

программ 

Сентябрь-ноябрь Груздева О.П. 

6. Участие в конкурсах, 

конференциях, семинарах 

различного уровня 

Педагоги 

Обучающиеся 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

Перминова А.Н. 

Демкина С.А. 

Грязнов А.Н. 



7. Организация 

исследовательской и 

проектной деятельности (в 

т.ч. в рамках учебного 

предмета «Индивидуальный 

проект») 

Педагоги 

 

Обучающиеся 

(в т.ч. 10 

класс) 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

 

8. Организация и проведение 

предметных недель 

Педагоги Согласно плану 

работы школы 

Руководители 

школьного 

методического 

объединения 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

9. Участие в системах 

открытых онлайн-уроков 

(«Проектория», «Урок 

Цифры» «учи.ру» и т.д.) 

Педагоги, 

обучающиеся 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 

согласно плану 

онлайн-уроков 

Груздева О.П. 

Перминова А.Н. 

Демкина С.А. 

Грязнов А.Н. 

10. Проведение экскурсий, 

выставок, открытых уроков 

в Центре «Точка роста» 

Педагоги, 

участвующие 

в реализации 

программ 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

11. Информационное 

освещение работы Центра 
«Точка роста» 

Руководитель 

Центра 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

12. Промежуточные 

методические совещания 
Руководитель 

Центра 

Педагоги, 

участвующие 

в реализации 
программ 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

13. Итоговое методическое 

совещание. Анализ работы. 

Подготовка отчёта о работе 

Центра «Точка роста» 

Руководитель 

Центра 

Педагоги, 

участвующие 

в реализации 

программ 

Май 2025 Груздева О.П. 

14. Представление отчёта о 

работе Центра «Точка 

роста» 

Директор 

школы 

Руководитель 

Центра 

Июнь 2025 Кудюмова Г.И. 
 

 

Груздева О.П. 

 

 

  



Приложение № 2 

к приказу МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты 

от 28.08.2024 №379 

 

План мероприятий 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 15 г. Апатиты 

на 2024–2025 учебный год 

 

№ Наименование мероприятия Категория 
участников 

Сроки 
проведения 

Ответственный 

1. Торжественное открытие 

Центра «Точка роста» 

Педагоги, 

обучающиеся, 

родители 

05.09.2024 Егорова Н.В. 

2. Участие в конференции 

«Шаг в будущее» 

Педагоги, 

обучающиеся 
Октябрь 2024 Груздева О.П. 

3. Участие в фестивале «Наука 

0+» 

Педагоги, 

обучающиеся 
Ноябрь 2024 Груздева О.П. 

4. Уроки, посвящённые Дню 

российской науки 

Педагоги Февраль 2025 Груздева О.П. 

5. Викторина, посвящённая 

Дню IT-специалиста 

Педагоги, 

обучающиеся 

Февраль 2025 Груздева О.П. 

6. Неделя предметов 

естественно-научного цикла 

Педагоги, 

обучающиеся 

Март 2025 Груздева О.П. 

7. Школьная проектная сессия Педагоги, 

обучающиеся 

Январь-апрель 
2025 

Груздева О.П. 

8. Защита индивидуальных 

проектов обучающимися 10 

класса 

Педагоги, 

обучающиеся 

Апрель 2025 Груздева О.П. 

9. Участие в конференции 

«Я открываю мир», в 

муниципальной научно-

практической конференции 

«Фундаментальные 

прикладные исследования в 

области естественно-

математических наук» 

Педагоги, 

обучающиеся 
Согласно плану 

конференции 

Груздева О.П. 

10. Открытые уроки педагогов, 

участвующих в реализации 

программ Центра «Точка 

роста» 

Педагоги Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

11. Выставка достижений 

обучающихся Центра 
«Точка роста» 

Педагоги, 

обучающиеся 

Апрель–май 2025 Груздева О.П. 

12. Экскурсии в Центр «Точка 

роста» для дошкольников 

МБДОУ г.Апатиты 

Педагоги,  
обучающиеся 

Сентябрь 2024 – 

май 2025 
Груздева О.П. 

 

 


